Syllę ipsius psona pferendo ipsius incōmoda : & calamitatem cum mētionē facit de casu ipsius infesto : & de sua euerfione : & fortunę suę reliquis miseris : & afflictis : quę mala ne uideātur sibi merito cōtigisse : & sic non solū non captari ppter istam beniuolentiā auditorū : sed etiam odium irritari : caute iterferit malorum suorū causam cōis sc; ambitionis. In inuidiā & odiū Antonij singulare : ut appareat in cōmuni peccato & odio alteri<sup>9</sup> esse euersum. fuit enī simul cū Sylla de ambitu dānatus Antoni<sup>9</sup> qui odio habebatur ab omnibus. Captat tamen & in pncipio altero modo a Syllę psona cum modestię suę intētionē facit : dicēs se uelle maxime ut Sylla fructū aliquem suę modestię pncipere potuisset. Deinde captat a persona aduersariorū eos adducendo in odium cū significat : atq; innuit crudelitē eorū asserens eos nō posse supplitio Syllę faciari qua nulla pōt esse maior crudelitas. Deinde a psona sua Cicero beniuolentiā captat cū de leuitate atq; misericordia sua oibus quondā nota sed acerbitate tēporū inmissa facit mētionē. Et dicit ī malis Syllę cū modestia capiat. facile tñ pati tempus sibi oblatū in quo boni leuitatē suā cognoscāt. Et sic ostēdit egregie qualis in. r. p. fuerit cū sibi misericordiā ammi atq; uehemētiā p statu. r. p. fuisse significat. Et sic breuiter de hoc exordio dictum est.

#### ¶ Diuisio

**E**T qm̄. L. Torquatus. Hic est diuisio una oratiōis pars secūdā illā sui spēm q̄ expositio nūcupat. hic enī qb<sup>9</sup> de re b<sup>9</sup> ē dicitur<sup>9</sup> exponit breuiter & absolute : dicēs se cōiūcturū defensionē sui officij cū ppulsiōe periculi cām q; demonstrat q̄re sit ita factur<sup>9</sup>. non me fallit quibusdā posse uideri p̄ticulā eē de exordij ratione p̄ quā Cicero dociles faciat auditores sūmā causę sic breuiter exponēdo. Tñ mihi cōuenienti<sup>9</sup> uisū ē assignare pro una alia pte orōis ut ē oratō plib<sup>9</sup> suis ptib<sup>9</sup> munita eē uideat. Et q̄ non est eiusmodi generis hoc exordiū p̄ qd<sup>9</sup> potissime docilitas uel attentio q̄ri ex arte debeat : sicut in humili genere sit q̄q̄ uideant etia in dubio genere esse pficue. Sed tñ uolo q̄ ubi cāq; dubium genus sit beniuolētia sufficient ex arte captata siqua sic ps ut hic quę p̄ specie diuisionis possit intelligi : & possit etiam exordio cōuenire melius : & p̄pri<sup>9</sup> assignat diuisioni q̄ exordio. p̄ hoc enī orationis pars una cōficitur : & exordiū recedit a uitio

plexitatis : & sicut hic dicit ita dici posset in alijs quibusdā orationibus q̄ oīa speculabit lector nos ad alia transeam<sup>9</sup>.